4.8 A Comissão Organizadora reserva-se o direito de não organizar a prova se, à data do fecho das 
inscrições, não estiverem inscritos um número mínimo de quarenta (40) equipas. 

Artigo 5º - TAXAS DE INSCRIÇÃO – SEGURO DE PROVA 

5.1 O valor da taxa de inscrição é de 575 € (quinhentos e setenta e cinco euros) para Sócios ACP e de 
475 € (quatrocentos e setenta e cinco euros) para Membros ACP Clássicos e inclui:  

• Regulamento particular 
• Caderno de itinerário 
• Identificativos para piloto e co-piloto 
• Placas e números de competição para o veículo 
• Refeições do dia 17 de Maio 
• Prémio de seguro (cf. Art. 5.6). 

5.2 O valor da taxa de inscrição para as inscrições recebidas até 24 de Abril é de 475 € (quatrocentos e 
setenta e cinco euros) para Sócios ACP e de 375 € (trezentos e setenta e cinco euros) para Membros 
ACP Clássicos. 

5.3 A recusa de colocação e uso da publicidade da organização determina o agravamento para o dobro 
da taxa de inscrição devida pelo concorrente 

5.4 As taxas de inscrição serão integralmente reembolsadas: 

• No caso do rali não se realizar